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Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Międzyrzec Podlaski!

P rzed nami święta Bożego Narodzenia – najbardziej rodzinne i serdeczne świę-
ta w całym roku. Na świat przychodzi maleńki Jezus, promieniejąc blaskiem 
na wszystkich ludzi, otacza nas swoją łaską. Boże Narodzenie to czas modli-

twy, zadumy i wyciszenia. Czas rozmowy, zażegnania sporów, które zdarzają się nawet 
wśród najbliższych sobie osób. To ten okres w roku, kiedy szczególnie chętnie dzielimy 
się z  innymi – jesteśmy bardziej skorzy do bezinteresownej pomocy. Boże Narodzenie 
to również czas radości, rodzinnego świętowania przy wspólnym stole, pysznych wigi-
lijnych potraw i świątecznych wypieków. Oczekujemy na Nowy Rok, z ufnością patrząc 
w przyszłość.

Boże Narodzenie to wspaniałe święta i pragniemy, aby każdy z nas – mieszkańców 
Gminy Międzyrzec Podlaski – spędzał je najpiękniej jak potrafi. Życzymy Państwu oraz 
Państwa bliskim chwili wytchnienia w rodzinnym gronie, czasu na modlitwę i skupienie 
u stóp bożonarodzeniowego żłobka. Życzymy oderwania od codzienności i zapomnienia 
o troskach. Wierzymy, że Nowy Rok 2015 przyniesie Państwu same dobre nowiny, traf-
ne wybory i nadzieję na lepsze jutro.

Krzysztof Adamowicz
Wójt Gminy  

Międzyrzec Podlaski

Andrzej Pietruk
Przewodniczący Rady
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Świąteczny klimat

Pomagamy na święta

Zabierz bombkę, podaruj paczkę

W kościele p.w. św. Mikołaja w  Międzyrzecu Pod-
laskim w pierwszą niedzielę Adwentu pojawiła 
się szczególna choinka, ozdobiona wyjątkowy-

mi bombkami – każda bombka symbolizowała konkretne 
dziecko. Wszystko za sprawą Stowarzyszenia Jedno Serce, 
które przy współpracy z Wójtem Gminy Krzysztofem Ada-
mowiczem i parafią św. Mikołaja w Międzyrzecu Podla-
skim zainicjowało akcję „Zabierz bombkę, podaruj paczkę”.  
Ma ona na celu pomoc potrzebującym dzieciom z  terenu 
miasta oraz Gminy Międzyrzec Podlaski. Na choince poja-
wiło się 150 bombek – jedna bombka to jedna paczka o war-
tości ok. 100 zł dla konkretnego dziecka, które wcześniej 
w  liście do św. Mikołaja wyszczególniło swoje najpilniejsze 
potrzeby. – Stawiamy na rzeczy praktyczne, niezbędne danemu 
dziecku. Darczyńca zna tylko wiek dziecka, któremu robi paczkę. 
Cieszy mnie szczególnie, że ludzie bardzo poważnie podeszli do 
zadania, a ich hojność spowodowana jest w dużej mierze czynni-
kiem religijnym, niewymiernym – ludzką chęcią pomocy dziecku, 
które np. może mieszkać w  sąsiedztwie. Akcja wyzwoliła w  lu-
dziach energię dobra. – komentuje ks. dziekan Józef Brzozow-
ski, proboszcz parafii p.w. św. Mikołaja.

Paczki były zbierane do 15 grudnia i  zostały rozdane 
na wspólnym spotkaniu opłatkowym tuż przed świętami 
19 grudnia, a także rozwiezione do szkół biorących udział 
w akcji (szkoły z terenu parafii św. Mikołaja – Misie, Rzeczy-
ca, Strzakły i Tuliłów).

Szlachetna Paczka, czyli jeden za 
wszystkich – wszyscy za jednego 

J ak co roku w  grudniu ruszyła inicjatywa Szlachetnej 
Paczki dla potrzebujących rodzin. Jest to akcja ogólno-
polska, jednakże ma też wymiar lokalny – w  Między-

rzecu i  okolicach jest 28 rodzin potrzebujących wsparcia  
– 10 z terenów wiejskich i 18 z terenu miasta. Wójt Krzysz-
tof Adamowicz wraz z radnymi oraz pracownikami Urzędu 
Gminy postanowili wesprzeć tę inicjatywę i  przygotować 
świąteczną paczkę. To bardzo proste – wystarczyło wejść na 
stronę internetową www.szlachetnapaczka.pl, wybrać rodzi-
nę i pochylić się nad potrzebami wyszczególnionymi w opi-
sie. Dla nas to skromny gest, paczkę robi się wspólnie, a dla 
wielu rodzin taki prezent pozwoli na spokojniejsze życie, 
choćby na jakiś czas. Dowodem sukcesu Szlachetnej Paczki 
jest fakt, że zarówno rok temu, jak i w tym roku, wszystkie 
potrzebujące rodziny znalazły swojego darczyńcę.

Akcja „Zabierz bombkę, podaruj paczkę”

stowarzyszenie jedno serce
Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego, założone przez 
Jarosława i  Edytę Wojtasińskich, formalnie działają od 2009 r. 
Stowarzyszenie ma siedzibę w  Żabcach. Państwo Wojtasińscy 
prowadzą Dom Rodzinny w  Żabcach – opiekują się 10 dzieci  
w wieku od 5 lat do 18 lat. Organizują szkolenia nt. rodzicielstwa 
zastępczego oraz z  kompetencji wychowawczych, założyli 
również fundusz stypendialny dla dzieci, wspólnie z  Fundacją 
Stefana Batorego. Stowarzyszenie zrzesza rodziny zastępcze, 
a  także jest organem prowadzącym dla dwóch placówek 
rodzinnych w  Bohukałach. Od trzech lat prowadzi Świetlicę 
socjoterapeutyczną Strefa Serca w  Międzyrzecu Podlaskim. 
Stowarzyszenie należy do współzałożycieli Koalicji na rzecz 
Rodzinnej Opieki Zastępczej, która skupia 17 organizacji z całej 
Polski. Od 3 lat wraz z  Fundacją Dzieci Niczyje z  Warszawy, 
Jedno Serce realizuje projekt BOR – Bezpieczna Opieka 
Rodzinna, przeprowadzając szkolenia dla rodzin zastępczych  
i stowarzyszeń. W ramach projektu dorośli i dzieci otrzymują też 
bezpłatną pomoc psychologiczną i prawną.
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Na bieżąco

W świetle kamer
Wizyta TVP w Gminie Międzyrzec Podlaski

Warto kultywować tradycje i zwyczaje lokalne, któ-
re powodują że jesteśmy niepowtarzalni. Szcze-
gólnym wyróżnieniem dla naszych starań w pie-

lęgnowaniu lokalnych obyczajów jest dwudniowa wizyta 
ekipy Telewizji Polskiej , która zainspirowała się ludowością 
naszej gminy do przygotowania świątecznego wydania pro-
gramu „Tydzień” (w każdą niedzielę o godz. 8:00 w TVP1). 
Redaktor Justyna Szpringier wraz z  ekipą sprawiła, że ty-
dzień przed świętami przeżywaliśmy małe wigilie, dzięki 
zaangażowaniu naszych zespołów ludowych. 

Pierwszym punktem na trasie ekipy TVP był Tłuściec, 
gdzie w  bibliotece czekał już zespół „Sami swoi” w  świą-
tecznej odsłonie. Panie z zespołu przygotowały tradycyjne 
polskie potrawy – na stole zagościły racuszki, kompot z su-
szonych jabłek, czerwony barszczyk z  uszkami i  pyszne 
pierogi z kapustą i grzybami, a z przygotowanego wcześniej 
domowego makaronu i maku, dzieci zrobiły słodkie kluski 
z makiem. Ku uciesze gości z telewizji, panie zademonstro-
wały jak robi się swojskie pierogi, uszka i  racuchy. Nie za-
brakło również własnoręcznie wykonanych ozdób na cho-

inkę – przy pomocy pań z zespołu, dzieci tworzyły choinki 
z szyszek, kolorowe bombki z cekinów i wstążek, papierowe 
łańcuchy choinkowe i jeżyki, a nawet próbowały nauczyć się 
jak wyszydełkować aniołka. 

Następnie, ekipa odwiedziła Berezę, gdzie dwa lokalne 
zespoły – „Ale Baby” i „Przyjaciele” wraz z kapelami wyko-
nały tradycyjne polskie kolędy. Później, przy wspólnym sto-
le zasłanym białym obrusem i przy zapachu tradycyjnych 
potraw wspólnie wspominano pamiętne wigilie z  dzieciń-
stwa. Zespoły opowiadały o  dawnych tradycjach, o  magii 
zwyczajów i wierzeń ludowych, a także o świąteczno-nowo-
rocznych psikusach. 

Ostatnim miejscem na niedzielnej trasie ekipy TVP były 
Przychody, gdzie zostali przywitani przez Wójta Krzysztofa 
Adamowicza, radnego z tego terenu Andrzeja Frąckiewicza, 
zespół ludowy „Echo” i członkinie Stowarzyszenia Aktywni 
Gminy Międzyrzec. Stowarzyszenie przygotowało stoisko 
promujące swoją działalność, a na koniec nagrania Barbara 
Kamińska wręczyła pani redaktor prezent w postaci sękacza 
własnego wypieku. Nieco bardziej nowoczesną stronę świąt 
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Wizyta TVP w Gminie Międzyrzec Podlaski

reprezentowały bombki wykonane techniką decoupage 
przez panią Elżbietę Kurowską.

Drugiego dnia redaktor Justyna Szpringier zagościła 
w Zaściankach, gdzie czekała na nią moc świątecznych tra-
dycji. Dzieci wykazały się szczególnym talentem, robiąc 
ozdoby choinkowe ze słomki, z papieru i bibuły. Panie z ze-
społu ludowego „Leśne Echo” gotowały świąteczny bigos. 
Wspólne kolędowanie tura, anioła, św. rodziny, króla i pa-
stuszków z betlejemską gwiazdą zrobiło ogromne wrażenie 
na ekipie telewizyjnej – tym większe, że połączone z opowie-
ściami o świętach starszej pani – Stanisławy Flis.

Mamy nadzieję, że godnie zaprezentowaliśmy tradycje 
bożonarodzeniowe kultywowane na naszym regionie, a re-
portaż z naszej gminy w programie „Tydzień” wyemitowa-
ny 21. grudnia, zyskał sympatię i uznanie widzów Telewizji 
Polskiej. Wójt Krzysztof Adamowicz przywitał ekipę TVP w swojej rodzinnej miejsco-

wości – Przychodach.

Dzieci z Tłuśćca bardzo chciały nauczyć się szydełkować, by móc ozdobić 
choinkę koronkowymi aniołkami.

Pamiątkowe zdjęcie zespołu „Sami swoi” z Tłuśćca

W Berezie oba lokalne zespoły ludowe śpiewały jednym głosem.

Rękodzieło ozdób choinkowych szło pełną parą.

Bożonarodzeniowa kolęda wędrowała po domach w Zaściankach.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Gminy Międzyrzec Podlaski  

na Spotkanie Świąteczno-Noworoczne,  
które odbędzie się 6 stycznia 2015 r. 

w remizie OSP w Tuliłowie. Początek 
spotkania o godz. 16:00. Zachęcamy 

do wspólnego spędzenia czasu na 
kolędowaniu i degustacji tradycyjnych 

potraw świątecznych.
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1grudnia 2014 r. stał się dniem inauguracji nowej ka-
dencji Rady Gminy Międzyrzec Podlaski oraz Wójta 
gminy Krzysztofa Adamowicza. O godz. 10:00 w no-

wym budynku świetlicy wiejskiej w Wysokim zgromadzili 
się nowi radni wraz z Wójtem, pracownikami Urzędu Gmi-
ny, przedstawicielami prasy oraz zainteresowanymi gośćmi.

Sesji przewodniczyła radna seniorka – Jadwiga Tara-
siuk z Mań. Nowi radni oraz Wójt gminy złożyli uroczyste 
ślubowanie. Rada, spośród swojego grona, wybrała również 
przewodniczącego, którym – wzorem lat ubiegłych – został 
Andrzej Pietruk. Funkcje wiceprzewodniczących objęli: rad-
ny Zdzisław Krzymowski oraz radny Edward Kopron. 

Podczas I sesji rady gminy ustalono wynagrodzenie 
Wójta gminy oraz wysokość i zasady przyznawania diet rad-
nym Gminy Międzyrzec Podlaski. Powołano także składy 
osobowe 4 komisji stałych Rady Gminy Międzyrzec Podla-
ski (nazwiska członków dostępne są na stronie internetowej  
www.miedzyrzecgmina.pl w zakładce Samorząd -> Komisje).

I Sesja Rady Gminy Międzyrzec Podlaski przebiegła 
w spokojnej i uroczystej atmosferze, pełnej głosów wdzięcz-
ności mieszkańcom gminy za wybór swoich reprezentan-
tów, którzy z powagą i przejęciem ślubowali służbę lokalnej 
społeczności.

Podczas I Sesji Rady Gminy Międzyrzec Podlaski 
nowa rada ustaliła wysokość wynagrodzenia Wójta Gmi-
ny Krzysztofa Adamowicza. Przez wzgląd na efektywną 
10-miesięczną pracę Wójta, radni zaproponowali stawkę  
w kwocie 12 100 zł brutto. Dieta radnego będzie wynosiła 
1322 zł, a za pracę w komisji radny otrzyma dietę 240 zł.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Bogusław Krzymowski ser-
decznie gratulował objęcia urzędu nowemu Wójtowi Gminy – Krzysztofowi 
Adamowiczowi.

Na I Sesji Rady Gminy Międzyrzec Podlaski obecni byli liczni goście  
– ksiądz Sylwester Gałach z parafii w Maniach, sołtysi oraz okoliczni miesz-
kańcy.

Radni nowej kadencji 2014–2018 złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar 
Rady Gminy Międzyrzec Podlaski.

Nowa kadencja 2014–2018

I Sesja Rady Gminy 
Międzyrzec Podlaski
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Imię i nazwisko radnego Skąd pochodzi? Wiek Radny dla miejscowości… Numer telefonu

Bogdan Bernat Jelnica 54 lata Jelnica (1–171), Sawki 514 019 029

Sławomir Charczuk Strzakły 39 lat Strzakły 501 714 906

Jarosław Czapski Wysokie 35 lat Wysokie, Rudniki 516 876 904

Andrzej Frąckiewicz Przychody 37 lat Przychody 515 423 703

Adam Jowik Rzeczyca 40 lat Rzeczyca 602 476 204

Edward Kopron Bereza 55 lat Bereza 602 862 520

Zdzisław Krzymowski Łuniew 62 lata Łuniew, Kożuszki, Łuby 600 381 266

Adam Kwiatkowski Misie 45 lat Misie, Jelnica (172–186) 519 056 422

Andrzej Pietruk Halasy 54 lata Halasy, Dołhołęka, Łukowisko 501 397 568

Andrzej Sawczuk Rogoźnica 47 lat
Rogoźnica, Rogoźnica Kol., Rogoźniczka, 

Zawadki
509 777 201

Piotr Siłaczuk Puchacze 38 lat Puchacze, Sitno, Utrówka 509 011 046

Jadwiga Tarasiuk Manie 68 lat Manie, Przyłuki, Koszeliki, Zaścianki, Zasiadki 83 371 18 28

Maciej Tymoszuk Krzewica 33 lata Krzewica, Wólka Krzymowska 694 650 123

Zbigniew Wasiluk Pościsze 65 lat
Pościsze, Tuliłów, Krzymoszyce,  

Kolonia Wolańska
781 985 144

Sławomir Zaniewicz Żabce 49 lat Żabce, Tłuściec 83 373 30 27

Pierwsze obrady radnych nowej kadencji. W tle – Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego rady oraz wiceprzewodniczących.

Nowi wiceprzewodniczący rady gminy – Zdzisław Krzymowski (z lewej)  
i Edward Kopron (z prawej).

Pracom Komisji Skrutacyjnej przewodniczył Adam Jowik.

Nowa kadencja 2014–2018

I Sesja Rady Gminy 
Międzyrzec Podlaski
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Święto Niepodległości w tym roku było dla Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski okazją do podwójnego świętowania, 
ponieważ to właśnie 11 listopada po raz pierwszy w hi-

storii gminy wręczono tytuł Honorowego Obywatela Gmi-
ny Międzyrzec Podlaski. Świetną okazją do wręczenia tak 
zaszczytnego tytułu był „Wieczór z patriotyzmem”, zorga-
nizowany w Gimnazjum Nr 2 w Krzewicy. Podczas uroczy-
stości powrócono również do tradycji przyznawania tytułu 
Zasłużony dla Gminy Międzyrzec Podlaski i  w  tym roku 
trafił on do 7 adresatów:

1.	 Elżbiety Pawłowskiej – pracownika Gminnej Bibliote-
ki Publicznej

2.	 Pawła Biernackiego ze Strzakł – odznaczonego po-
śmiertnie za inicjatywy na rzecz społeczności gminnej 
(m. in. udział w budowie kaplicy w Strzakłach)

3.	 Krystyny Baj – członkini Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Tłuśćcu oraz artystki z  zespołu ludowego „Sami 
swoi” z Tłuśćca

4.	 Danuty Gruszczyńskiej z Tłuśćca – wieloletniej człon-
kini Koła Gospodyń Wiejskich, aktywnie działającej 
również na polu rodzicielsko-wychowawczym

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Narodowy Dzień 
Niepodległości

5.	 Franciszki Kalinki – emerytowanej nauczycielki ze 
Szkoły Podstawowej w Tłuśćcu, obecnie zamieszkującej 
w Warszawie

6.	 Haliny Łaziuk z Tłuśćca – członkini zarówno Koła Go-
spodyń Wiejskich, jak i  Stowarzyszenia Inicjatyw Lo-
kalnych Tłuściec

7.	 Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Tłuśćcu – dzia-
łającego na rzecz podniesienia atrakcyjności turystycz-
nej i rozwoju kulturalnego naszej gminy poprzez pod-
kreślanie lokalnego dobytku historycznego

Unikatowy, pierwszy w historii tytuł Honorowego Oby-
watela Gminy Międzyrzec Podlaski, przyznany na wniosek 
mieszkańców gminy, otrzymał ks. prałat Michał Domański, 
były dziekan dekanatu międzyrzeckiego. 

Ksiądz prałat od wielu lat pełni posługę w  parafii  
św. Mikołaja w  Międzyrzecu Podlaskim. Zyskał szacunek 
i  uznanie wielu osób dzięki serdecznej, otwartej postawie, 
chęci niesienia pomocy innym oraz zaangażowaniu w poży-
teczne społecznie inicjatywy.
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Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Narodowy Dzień 
Niepodległości

Ks. dziekan Józef Brzozowski: 
Odznaczenie ks. prałata Michała Domańskiego tak zaszczytnym tytułem jest wielkim i  trafnym wy-
różnieniem dla jego posługi, którą pełni rzetelnie, spokojnie i  systematycznie. W moim odczuciu 
jest to również wyróżnienie skierowane do większej grupy – zespołu ludzi, z  którymi ks. Michał 
współpracuje, których reprezentuje i na których może polegać. Tytuł Honorowego Obywatela został 
nadany na wniosek mieszkańców, co stanowi zobowiązanie do pewnych postaw oraz dalszą dekla-
rację wsparcia.

Ks. prałat Michał Domański pierwszym Honorowym Obywatelem  
Gminy Międzyrzec Podlaski
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Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Stowarzyszenia – historycznie

W eekend 25–26 października minął w duchu histo-
rycznej refleksji. Mieliśmy przyjemność uczestni-
czyć w wydarzeniach upamiętniających 140 rocz-

nicę prześladowań Unitów na ziemi międzyrzeckiej. Pomysł 
zrodził się dzięki Towarzystwu Sympatyków Historii i Kul-
tury Ziemi Międzyrzeckiej.

Pierwszym elementem weekendowego spotkania z  hi-
storią była sobotnia wieczornica, podczas której prezento-
wano utwory literackie o tematyce nawiązującej do historii 
i kultury Unitów.

Obchody niedzielne rozpoczęły się uroczystą mszą św. 
w budynku nowej świetlicy wiejskiej w Wysokim. Ważną czę-
ścią obchodów ku pamięci Unitów było również poświęcenie 
kamiennej tablicy przy zabytkowej kapliczce z  1910 roku, 
symbolizującej pamięć i szacunek mieszkańców Gminy Mię-
dzyrzec Podlaski do wydarzeń sprzed 140 lat. Młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Rudnikach, Szkoły Podstawowej w Tu-
liłowie i Szkoły Podstawowej w Rzeczycy przygotowała insce-
nizacje na temat trudnego życia międzyrzeckich Unitów. 

Wielkie uznanie uczestników uroczystości zdobyło sym-
pozjum naukowe. Do grona zacnych prelegentów należeli: 
ks. prałat Bernard Błoński, ceniony historyk i  regionalista 
dr Józef Geresz, Andrzej Szabaciuk – ekspert z Katolickiego 
Uniwersytet Lubelskiego, Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski 
Krzysztof Adamowicz, Piotr Semeniuk – prezes Towarzystwa 
Sympatyków Historii i Kultury Ziemi Międzyrzeckiej oraz po-
tomek prześladowanych Unitów – Władysław Nowosielski.

Wydarzenia upamiętniające 140 rocznicę prześladowań 
Unitów międzyrzeckich odwiedziły liczne rzesze zaintere-
sowanych osób. Inicjatywa nie okazałaby się jednak tak wiel-
kim sukcesem bez zaangażowania organizatorów oraz wielu 
życzliwych mieszkańców Wysokiego i Rudnik. 

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Pamiętając o Unitach
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Wspólne rowerowanie tropem  
historii

J esień tego roku miała zmienne nastroje i  zaskoczyła 
nas szczególnie ciepłym dniem 11 października. Słońce 
wygrzało tego dnia uczestników rajdu rowerowego pod 

hasłem „Wspólne rowerowanie tropem historii”, który zor-
ganizowało Stowarzyszenie Moja Gmina.

W rajdzie udział wzięła ponad 30 osobowa grupa w prze-
dziale wiekowym od 5 lat do ponad 50 lat, która połączyła 
aktywność fizyczną z  lekcją historii. Z Międzyrzeca, przez 
Tuliłów, Sawki, Pościsze, Żabce, Halasy aż do Mań wiodła 
trasa rajdu. Zabytkowych miejsc nie brakowało – był odre-
staurowany cmentarz wojenny w Tuliłowie, cmentarz cho-
leryczny w Pościszach, mogiła partyzancka ppor. Andrzeja 
Kobylańskiego w pościszańskim lesie oraz pomnik powsta-
nia listopadowego w  Maniach. Było ognisko na hodowli 
danieli w Pościszach, piękna złota jesień, quiz historyczny 
z nagrodami w Maniach i uśmiechy na twarzach uczestni-
ków. Liczymy na więcej takich inicjatyw już na wiosnę, gdyż 
gromadzą one coraz liczniejsze rzesze osób zainteresowa-
nych taką formą aktywności fizycznej.

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Stowarzyszenia – historycznie

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Pamiętając o Unitach

Tradycja narodowa pod strzechy

S towarzyszenie Moja Gmina działa prężnie na rzecz 
naszej lokalnej społeczności, oferując bogaty wachlarz 
zajęć dla dzieci, młodzieży i całych rodzin. Tym ra-

zem stowarzyszenie zorganizowało warsztaty pod hasłem 
„Tradycja narodowa pod strzechy”. 14 listopada w remizie 
OSP w Rzeczycy młodzież miała okazję zapoznać się z tra-
dycyjnymi zawodami, które dziś znów są bardzo cenione 
oraz zainspirować się w celu kształtowania swojej ścieżki 
zawodowej. W warsztatach uczestniczyła młodzież z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Rogoźnicy, która pozna-
wała tajniki wikliniarstwa, hafciarstwa i  kowalstwa arty-
stycznego. Szczególną atrakcją była rzymska zbroja, którą 
każdy mógł na siebie włożyć, a  najbardziej widowiskowe 
okazały się głośne wystrzały z armaty. Wszyscy uczestnicy 
wzięli udział w losowaniu nagród od sponsorów.
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Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

O przodkach i bohaterach

Krzewica kultywuje pamięć  
o historii przodków

„O calić od zapomnienia – życie naszych przodków” 
– taką nazwę nosi nowootwarta Izba Regionalna 
w  Publicznym Gimnazjum Nr 2 w  Krzewicy. 

Dzięki zaangażowaniu Uczniowskiego Ludowego Pożarni-
czego Klubu Sportowego „ORLIK” w Krzewicy, 30 września 
odbyło się uroczyste otwarcie izby.

W Izbie Regionalnej odnajdziemy wiele przedmiotów 
codziennego użytku, z których korzystali nasi przodkowie 
– waluta z okresu I wojny światowej, wciąż działające krosno, 
stare maszyny do pisania, magle do ubrań, buty oficerki, ka-
dzie do kiszenia kapusty i inne cenne skarby.

Antyki zebrane w  krzewickiej izbie pochodzą głównie 
ze zbiorów pana Mieczysława Kalickiego z Grochówki oraz 
pana Czesława Węgrzyniaka z  Tłuśćca. Eksponatów nie 
udałoby się zgromadzić bez zaangażowania pani Anny Za-
niewicz, pani Haliny Sadowiec, pani Anny Kuczyńskiej oraz 
dyrektor gimnazjum w  Krzewicy – pani Elżbiety Łaziuk. 
Warto podkreślić, że każdy ze zgromadzonych przedmio-
tów ma swoją „duszę” i stanowi świadectwo życia i pracy na-
szych przodków.

III Marsz Pamięci Szlakiem  
Powstańców Listopadowych

L istopad to miesiąc szczególnej refleksji nad historią 
i wydarzeniami, które wpłynęły na obecny kształt na-
szej Ojczyzny. Gminny Ośrodek Kultury, przy współ-

pracy z  Gminą Międzyrzec Podlaski, postanowił uczcić 
pamięć o  bohaterach jednego z  najważniejszych powstań 
narodowych w historii Polski – powstania listopadowego. 
30 listopada w Maniach odbył się więc III Marsz Pamięci 
Szlakiem Powstańców Listopadowych.

Mimo mroźnej aury, serca uczestników wydarzenia roz-
grzane były patriotycznymi uczuciami. Uroczystość rozpo-
częła się mszą św. w kościele w Maniach, aby później prze-
nieść się pod Pomnik Powstańców Listopadowych, odczytać 
uroczysty Apel Poległych i złożyć wieńce.

Część artystyczna uroczystości odbyła się w  budynku 
GOKu w  Maniach. Dzieci i  młodzież z  Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w  Rogoźnicy przygotowały inscenizację 
słowno-muzyczną dotyczącą istoty niepodległości, wykazując 
się ogromnym talentem i niezwykłą wrażliwością historycz-
ną. Uroczystość zechciały uświetnić również dzieci z zespołu 
ludowego „Hreczka” z Zaścianek, męski chór „Wiarus”, a hi-
storię naszych terenów z okresu trwania powstania listopado-
wego przybliżył pan Roman Sidorowicz – wiceprezes Towa-
rzystwa Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim. 

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Lokalnie na ludowo
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Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

O przodkach i bohaterach

Pierwszy gminny śpiewnik wydany!

G mina to nie herb, to nie urząd, to nie breloczki, smy-
cze, gadżety… Gmina to ludzie i  dorobek, który po 
sobie zostawiają. Aby ocalić od zapomnienia trady-

cje, zwyczaje, lokalną kulturę i  wszystko to, co integruje 
nas z miejscem w którym żyjemy, Gmina Międzyrzec Pod-
laski wydała pierwszy w historii śpiewnik wraz z płytą CD.  
W śpiewniku znalazły się teksty utworów ludowych, śpiewa-
nych przez zespoły ludowe – zarówno ich autorskie, jak i te, 
które przekazywane były z  pokolenia na pokolenie przez 
babcie, matki… Obok tekstów piosenek umieszczone zosta-
ły też profesjonalne zapisy nutowe.

W nagraniach wzięło udział 7 zespołów ludowych, które 
wyraziły zgodę na rozpowszechnianie ich twórczości: zespół 
„Ale baby” z kapelą z Berezy, „Echo” z Przychód, dziecięcy 
zespół „Hreczka” z Zaścianek, „Jutrzenka” z kapelą z Rogoź-
nicy, „Leśne Echo” z Zaścianek, zespół i kapela „Przyjaciele” 
oraz „Sami swoi” z Tłuśćca.

Druk śpiewnika w kwocie 4889,25 zł został sfinansowa-
ny przez Gminny Ośrodek Kultury w  Międzyrzecu Podla-
skim. Koszt nagrania zespołów ludowych w profesjonalnym 
studio wraz z wytłoczeniem 1000 płyt CD to koszt 7500 zł.

Kiszenie kapusty po dawnemu

Z iemie międzyrzeckie bogate są w  tradycje i  zwycza-
je ludowe, których pamięć jest chętnie pielęgnowana 
w  Gminie Międzyrzec Podlaski. Świetny przykład 

daje zespół ludowy „Leśne Echo” z  Zaścianek, który przy 
współpracy z GOKiem przygotował solidną lekcję lokalne-
go folkloru. „Kiszenie kapusty po dawnemu”, które odbyło 

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Lokalnie na ludowo

się 4 października przy Domu Ludowym w  Zaściankach, 
zgromadziło licznych gości – zarówno z terenu naszej gmi-
ny, jak i zaprzyjaźnionych okolic.

„Kiszenie kapusty po dawnemu” okazało się barwną 
i humorystyczną inscenizacją, przedstawiającą „jak to kiedyś 
baby kapustę kisiły…”. Dzieci z zespołu ludowego „Hreczka” 
z Zaścianek włączyły się do przedstawienia, po czym cało-
ści dopełniły występy innych zespołów ludowych. Mieliśmy 
okazję posłuchać zespołu „Ale Baby” z kapelą z Berezy, ze-
społu „Przyjaciele”, nie zawiódł też zespół „Jutrzenka” z Ro-
goźnicy. Na „scenie” pojawiły się panie z „Echa” z Przychód 
oraz zespół „Sami swoi” z Tłuśćca. Swoją wizytą zaszczyciły 
nas również zespoły spoza terenu gminy, które chętnie od-
powiedziały na zaproszenie „Leśnego Echa”: zespół „Pod-
lasianki” z  Rokitna, „Worgulanki” z  Worgul, „Kaczeńce” 
z  Czosnówki oraz Zespół Śpiewaczy z  Zahajek. Smacznym 
zakończeniem „Kiszenia kapusty po dawnemu” była degu-
stacja potraw z kapustą w roli głównej.

Koło Gospodyń Wiejskich  
z Tłuśćca ma już 50 lat!

Serdeczne gratulacje dla członkiń Koła 
Gospodyń Wiejskich w Tłuśćcu, które  

25 października świętowały 50 rocznicę 
swojej działalności!  

Liczymy na dalsze inicjatywy, życzymy 
sukcesów i owocnej współpracy w tak 

zacnym gronie.
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9listopada pojawiło się nowe, ciekawe miejsce na kul-
turalnej mapie Gminy Międzyrzec Podlaski – w Krzy-
moszycach otwarto Centrum Aktywności Społecznej, 

w którym tworzona jest Izba Kulinarna. Ideą funkcjonowa-
nia Centrum Aktywności jest pielęgnowanie tradycji i kul-
tury lokalnej poprzez aktywizację społeczności, zachęcanie 
do wspólnego działania i podejmowania inicjatyw. Niemal 
w każdej miejscowości znajdują się budynki świetlicy bądź 
też remizy strażackiej, które powinny stanowić miejsca spo-
tkań mieszkańców i realizacji lokalnych przedsięwzięć. 

Taką rolę spełnia teraz wyremontowana świetlica wiej-
ska w  Krzymoszycach. Została ona wyposażona w  nowo-
czesny sprzęt kuchenny, umożliwiający przygotowywanie 
różnorodnych potraw, np. na potrzeby Izby Kulinarnej. Ini-
cjatywa miała „ojców” wielu – sołtys wsi Krzymoszyce Bar-
bara Kokoszkiewicz wraz z mieszkańcami, Stowarzyszenie 
Aktywni Gminy Międzyrzec z prezesem Barbarą Kamińską 
na czele, Wójt gminy Krzysztof Adamowicz – wszystkie te 
osoby przyczyniły się do wspólnego sukcesu powstania Cen-
trum Aktywności i Izby Kulinarnej.

W otwarciu wzięło udział wielu gości oraz mieszkańców 
Krzymoszyc i  okolic. Pani Barbara Kamińska przedstawiła 
krótko historię Stowarzyszenia Aktywni Gminy Międzyrzec, 
prezentując zdjęcia z  działalności, po czym zaprosiła obec-
nych do udziału w konkursach kulinarnych (rozpoznawanie 
przypraw czy egzotycznych owoców). Zwieńczeniem wyda-
rzenia był pyszny obiad i  poczęstunek zaserwowany przez 
członkinie stowarzyszenia oraz mieszkanki Krzymoszyc.

Tradycja, historia i kultura w Gminie Międzyrzec Podlaski

Centrum Aktywności  
Społecznej w Krzymoszycach

Z życia oświaty

Piknik ekologiczny
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Centrum Aktywności  
Społecznej w Krzymoszycach

Z życia oświaty

Piknik ekologiczny

W pikniku ekologicznym, który odbył się 9 października w Berezie, wzięło 
udział ponad 400 osób – dzieci i młodzieży. Piknik został dofinansowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Imprezę prowadził Teatr NARVAL z Białegostoku, którego członkowie mieli 
świetny kontakt z uczestnikami, a w szczególności z dziećmi, dzięki barw-
nym przebraniom.

Uczestnikom pikniku zorganizowano cały dzień pełen atrakcji w duchu 
świadomości ekologicznej, czego przykładem była prezentacja na temat 
segregowania odpadów i ścieżek recyklingu.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy, np. na najpiękniejszą lalkę 
teatralną wykonaną na stoisku „Teatr recyklingu”, konkursy sprawnościo-
we, taneczne oraz z wiedzy o recyklingu.

Nawet najmłodsze dzieci zaangażowały się w zabawę z ekologią. W organizację pikniku czynnie włączyło się wiele osób, a wśród nich Klub 
z Jelnicy „EKOZAKRĘCENI”, sołtys wsi Bereza Teresa Nikończuk, młodzież  
z Gimnazjum w Jelnicy, Konna Straż Ochrony Przyrody i Tradycji i inni.
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tografiami obrazującymi piękno przyrody naszych okolic. 
Publikacja została dofinansowana przez Wojewódzki Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
w wysokości 4250 zł, z czego wkład własny wynosił 4255 zł. 
Nakład albumu ekologicznego wynosi 1500 egzemplarzy.

konkurs na najpiękniejszą kartkę  
bożonarodzeniową

U rząd Gminy Międzyrzec Podlaski wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Międzyrzecu Podlaskim ogło-
sił konkurs na „Najpiękniejszą kartkę bożonarodze-

niową”. Prace konkursowe można było składać do 5 grudnia. 
Już 9 grudnia Komisja Konkursowa wyłoniła zwycięzców 
w dwóch kategoriach – wśród kartek z klas I–III szkoły pod-
stawowej wygrała Julia Duda, uczennica klasy I Szkoły Pod-
stawowej w Misiach, natomiast z kategorii klas IV–VI wygrał 
Mikołaj Hetman, uczeń kl. VI Szkoły Podstawowej w Tłuśćcu. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! Kartki laureatów kon-
kursu zostaną wysłane jako oficjalne kartki świąteczne Wój-
ta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy, z  umiesz-
czonym imieniem i nazwiskiem wykonawcy kartki. 

Konkurs fotograficzny  
rozstrzygnięty

Zdjęcie pt.: „Barwny las” autorstwa Marii Karwowskiej 
z Pościsz wygrało konkurs „Gmina Międzyrzec Podlaski  
w obiektywie”. Serdecznie gratulujemy!

Realizacja edukacji ekologicznej 

W ramach propagowania edukacji środowiskowej 
w Gminie Międzyrzec Podlaski wydany został al-
bum ekologiczny po gminie pod tytułem „Piękno 

w nas i wokół nas”. Album zawiera opisy przyrody wraz z fo-

Z życia oświaty

Dzień Edukacji Narodowej

Z życia oświaty

Dzieje się w oświacie

Kartka z bałwankiem jest autorstwa Julii Dudy, kartkę z bombką wykonał Mi-
kołaj Hetman.
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Z życia oświaty

Dzień Edukacji Narodowej

W przeddzień ogólnopolskiego Dnia Edukacji Na-
rodowej odbyły się gminne obchody popularnego 
święta pracowników oświaty. Uroczystości miały 

miejsce 13 października w Szkole Podstawowej im. Korne-
la Makuszyńskiego w  Rzeczycy i  zgromadziły ponad 200 
zaproszonych gości. Wśród nich znaleźli się nauczyciele 
i  pracownicy obsługi administracyjnej szkół, dyrektorzy, 
emeryci pracujący kiedyś w oświacie, władze gminy z Wój-

tem Krzysztofem Adamowiczem na czele, pracownicy Urzę-
du Gminy, lokalni duchowni, przedstawiciele Kuratorium 
Oświaty w Lublinie oraz inni zacni goście. 

Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej były nie-
zwykle uroczystym wydarzeniem. Wszystko za sprawą za-
równo wzorowego przygotowania uczniów do tego święta, 
ale także ze względu na wręczone odznaczenia, tytuły i wy-
różnienia dla pracowników oświaty.

Z życia oświaty

Dzieje się w oświacie
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Z życia oświaty

Najmłodsi z wizytą 
w Urzędzie Gminy

3grudnia nie był zwykłym dniem pracy dla Urzędu 
Gminy Międzyrzec Podlaski, a to za sprawą nieco-
dziennych gości. Urząd odwiedziła 37 osobowa dele-

gacja dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tuliłowie, pod opieką 
nauczycieli. Dzieci zostały oprowadzone po Urzędzie Gmi-
ny przez kierowników poszczególnych referatów – Marię 
Szmytko, Krzysztofa Radzikowskiego, Mirosława Stefaniu-
ka i Monikę Sierpień. Dzieci z wielką uwagą obserwowały 
pracę urzędników i słuchały opowieści o urzędzie. 

Najciekawszym punktem wycieczki była wizyta w ga-
binecie Wójta Krzysztofa Adamowicza i rozmowa z nim. 
Dzieci zadawały Wójtowi pytania (np. czy ma zainstalowa-
ne gry na komputerze), zasiadały w fotelu Wójta oraz pod-
pisywały „dokumenty”. Chciały też wykupić multimedialny 
ekran wiszący na korytarzu urzędu, na to jednak nie mogli-
śmy się zgodzić... 

Z życia Gminy

Najmłodsi mieszkańcy Gminy
Międzyrzec Podlaski

Na sali konferencyjnej Urzędu Gminy dzieci dostały drobne upominki i zo-
stały podzielone na 4 grupy.

Bystrym słuchaczom nie straszny był nawet quiz na temat urzędu, zorgani-
zowany przez Monikę Sierpień.

Duże wrażenie na dzieciakach zrobił „wielki tablet” wiszący na I piętrze 
urzędu.

Z wielką sympatią dzieci spotkał się również Emilian Chomicki, który rury 
wodociągowe zamieniał w kapelusze dla dzieci.

Dzieciom najbardziej podobała się zamiana miejsc z Wójtem Krzysztofem 
Adamowiczem.
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Z życia oświaty

Najmłodsi z wizytą 
w Urzędzie Gminy

Z życia Gminy

Najmłodsi mieszkańcy Gminy
Międzyrzec Podlaski

Adaś Siłaczuk z Puchacz, ur. 24.09.2014 r., rodzice Sylwia i Piotr

Adrian Wierzbicki z Miś, ur. 18.10.2014 r., rodzice Aurelia i Jarosław

Bartuś Świderski z Tuliłowa, ur. 18.11.2014 r., rodzice Magdalena i Paweł

Kubuś Dmitrowicz z Zawadek, ur. 0.09.2014 r., rodzice Katarzyna i Marek

Kubuś Bogucki z Jelnicy, ur. 10.11.2014 r., rodzice Anna i Paweł

Oskar Zaniewicz z Miś, ur. 18.11.2014 r., rodzice Renata i Wojciech
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Oświata i edukacja

Dzieje się w oświacie

Modernizacja oddziałów przedszkolnych – podsumowanie projektu

czy wiesz, że...

ÎÎ Gmina Międzyrzec Podlaski otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego 1 mln zł dofinansowania na mo-
dernizację SUW w Halasach

ÎÎ w Jelnicy ze środków Funduszu Sołeckiego  wyremontowana została kolejna droga – kwota remontu 
wyniosła 20 tys. zł

ÎÎ przy ul. Leszczynowej w Rzeczycy wykonano oświetlenie uliczne – koszt inwestycji to 12 tys. zł

Dostosowanie 
toalet dla 
mniejszych 

dzieci
np. wyposażenie  

w podesty do toalet  
i umywalek, półki na 
kubeczki, podajniki 
na mydło i ręczniki  

papierowe itd.

Wyposażenie 
BHP i P.POŻ

Np. apteczki  
z kompletnym 
wyposażeniem, 
zabezpieczenia 

grzejników zabudową, 
zabezpieczenia 

gniazdek 
elektrycznych itd.

Artykuły  
plastyczne

np. brystole, papiery 
rysunkowe, plasteliny, 
kredki, farby, bibuły, 
pędzle do malowania 

itd.

Sprzęt audio i ITC
np. tablice interaktywne, projektory, 

laptopy, telewizory, radioodtwarzacze itd.

Zabawki
Np. drewniane klocki, samochody wraz 

z matami do zabawy, lalki, zestawy 
perkusyjne, konie na biegunach, piłki, 

skakanki, frisbee, misie, kolorowe 
woreczki do zajęć gimnastycznych  

i rehabilitacyjnych, tunel dla dzieci,  
domy do zabawy itd.

Meble  
i wyposażenie
np. stoły przedszkolne, 

krzesełka dziecięce, 
otwarte regały na 

zabawki, tablice, pufy, 
szafki ze schowkami itd.

Pomoce dydaktyczne
np. słuchowiska z bajkami, gry 

planszowe i ćwiczące pamięć, plansze 
przyrodnicze, liczby na magnesach, 

zestawy tablic matematycznych, 
zestawy do terapii sensorycznej, 

ekologiczne puzzle, gry w skojarzenia 
itd.

Sprzęt AGD
np. odkurzacze, pralki, froterki itd.

8 oddziałów przedszkolnych

627 tys. 814 zł

311 dzieci zyskało:

20 biuletyn informacyjny urzędu gminy międzyrzec podlaski


